
 

 

2021 年度愛知大学法科大学院新入生オリエンテーションを開催しました 

 

去る 4 月 1 日（木）～6 日（火）までの期間、「2021 年度愛知大学法科大学院新入生オリエンテーショ

ン」を開催いたしました。2021 年度は、合計で 11 名が入学し、各種教学に関する説明の他、教員による

導入講義、在学生による学習計画ガイダンス、学外施設見学（名古屋地方検察庁、名古屋地方裁判所、愛

知県弁護士会館）等を通じて、互いに絆や親睦や深めることができました。 

以下、当日の様子をご紹介いたします。 

 

【オリエンテーションの様子（一部分）】 

①上田法科大学院長挨拶                    ②新入生自己紹介 

   

③教員自己紹介                        ④科目ガイダンス 

   

⑤PC 利用説明会        ⑥「地域貢献ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ」説明会  ⑦名古屋地方裁判所 

   

【補足】 

・新型コロナウイルス感染予防のため、参加者には事前に検温の実施にご協力いただき、アルコール消毒 

 液による手指消毒の他、マスク着用にて実施いたしました。 

・学外施設見学（名古屋地方検察庁、名古屋地方裁判所、愛知県弁護士会館）においては、機密性が非常 

に高い情報を取り扱うことから、詳細な報告は控えさせていただきます。見学にご協力いただいた名古 

屋地方検察庁様、名古屋地方裁判所様、愛知県弁護士会館様におかれましては、ご協力を賜りまして誠 

にありがとうございました。この場をお借りして、厚く御礼申し上げます。 

以 上 


